СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ от 23.07. 2024 года №23/5

О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района от 29.02.2024г №7/2 «Об установлении льгот на уплату земельного налога и налога на имущество физических лиц на территории Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской В Федерации»,Законом Курской области от 27.04.23024г №32-3КО «О внесении изменений в Закон Курской области «О государственной поддержке семей, имеющих детей, в Курской области» муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области, Собрание депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

Внести в решение собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района от 29.02.2024г№7/2 «Об установлении льгот на уплату земельного налога и налога на имущество физических лиц на территории Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области»следующее дополнение:

-пункт 1 дополнить подпунктом 4):

«4) Право многодетных семей на меры государственной поддержки, установленные статьями 13, 16, 20, 22.18 настоящего Закона, сохраняется (возобновляется) в случае если в состав многодетной семьи входят дети, проходящие (проходившие) военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации или службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, либо призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо пребывающие (пребывавшие) в добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - СВО), до достижения каждым из них возраста 23 лет.

- 2. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы по уплате земельного налога и налога на имущество физических лиц в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения объекта налогообложения до 1 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района

Е.А.Муханова

Глава Зуевского сельсовета Солнцевского района

М.А.Стрекалова